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Uroczysta Msza święta za Ojczyznę. 
 

 

Data 3 maja jest szczególną w historii 
Polski. Z tej okazji w kościele parafialnym pw. 
Świętego Bartłomieja w Chęcinach, z udziałem 
pocztów sztandarowych szkół i  jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w  Chęcinach, 
a także władz samorządowych i mieszkańców, 
odbyła się uroczysta msza święta za Ojczyznę. 

Mszę świętą poprzedziły występy uczniów 
Szkoły Podstawowej w Chęcinach i przemówienie 
Burmistrza p. Roberta Jaworskiego. W tych 
wyjątkowych uroczystościach uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Wolicy wzięli aktywny udział 
prezentując prawdziwie patriotyczną postawę. 

Mariusz Chrabąszcz 

 

Oddaliśmy  hołd pomordowanym 
 2 czerwca 1944 roku w Chęcinach… 

„Dzisiejsza uroczystość jest wyrazem 
miłości do Ojczyzny – podkreślał Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
podczas obchodów 74. rocznicy tragicznych 
wydarzeń z 2 czerwca 1944 roku, kiedy to Chęciny 
zostały spacyfikowane przez Niemców. Życie 
straciło wtedy 42 mieszkańców, a dla uczczenia 
pamięci pomordowanych, plac główny 
w Chęcinach nazwano Placem 2-go Czerwca.” 

Źródło:www.checiny.pl 
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Wycieczka do Warszawy klas IV –VI 

18 maja 2018 roku uczniowie pod opieką 
wychowawców i nauczycieli zwiedzili 
najważniejsze i najciekawsze miejsca Warszawy. 
Na początek – Stadion Narodowy. Przeszliśmy 
trasę, którą przed meczem pokonują piłkarze –
obejrzeliśmy szatnie, miejsca relaksu i fizjoterapii, 
a także loże VIP i dziennikarską. 

Mieliśmy okazję usiąść na trybunach. 
Następnie zwiedziliśmy Zamek Królewski –
komnaty prywatne i reprezentacyjne oraz Plac 
Zamkowy. Spacerowaliśmy po Starym Mieście, 
obejrzeliśmy Kolumnę Zygmunta III Wazy, Mury 
obronne, Pomnik Małego Powstańca, Grób 
Nieznanego Żołnierza, Pomnik Powstania 
Warszawskiego oraz kolorowe Pegazy. Potem 
pojechaliśmy do Łazienek Królewskich, 
pospacerować po parku, zobaczyć Pałac na 
Wyspie oraz pomnik Fryderyka Chopina. 
Zmęczeni całodzienną wycieczką wróciliśmy do 
domów i czekamy na kolejne wyjazdy. 

Anna Sikorska 
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Sympozjum naukowo-warsztatowe 
poświęcone naszej Małej Ojczyźnie. 

 
W dniu 9.05.2018 r. w Muzeum Górnictwa 

Kruszcowego w Miedziance odbyło się 
sympozjum naukowo-warsztatowe poświęcone 
naszej Małej Ojczyźnie. Obok sympozjum,  
w którym wzięli udział uczniowie klas siódmych, 
odbył się równolegle III Konkurs Przyrodniczy 
dla uczniów klas szóstych. 
Program seminarium obejmował: 

 Wystąpienie Dyrektora Muzeum  
i zaproszonych Gości. 

 Sesję referatową uczniów na temat: „Jakie 
rezerwaty utworzono na terenie 
Chęcińsko-Kieleckiego Parku Kraj-
obrazowego?” 

 Obejrzenie wystawy w Muzeum 
Górnictwa Kruszcowego w Miedziance. 

 Przykładowe doświadczenia przyrodnicze 
przygotowane przez uczniów dla uczniów. 

 Podsumowanie konkursu przyrodniczego. 
W zajęciach czynnie uczestniczyli 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Wolicy, biorąc 
udział w konkursie i opowiadając na forum 
o Rezerwacie Góra Żakowa.  

W podziękowaniu za wkład i czynny udział 
w wydarzeniu uczniowie zostali obdarowani 
dyplomami i drobnymi upominkami. 

Mariusz Chrabąszcz 
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„Wybraliśmy liceum ogólnokształcące” –  

wizyta zeszłorocznych absolwentów 
 w Szkole Podstawowej w Wolicy 

 
W dniu 8 maja naszą szkołę odwiedzili 

zeszłoroczni absolwenci, którzy na kolejnym 
etapie kształcenia wybrali liceum 
ogólnokształcące. Goście opowiedzieli uczniom  
o szkołach, do których uczęszczają. 

Mówili o wymaganiach jakie stawiają przed 
nimi nauczyciele, atmosferze panującej w szkole 
oraz swoich planach na przyszłość. Podkreślali 
znaczenie wyników z egzaminu gimnazjalnego  
w procesie rekrutacji do wymarzonej szkoły. 
Absolwenci chętnie odpowiadali na pytania 
uczniów i nauczycieli i zapewniali, że  
w przyszłym roku również chętnie spotkają się ze 
swoimi młodszymi kolegami. 

Karolina Kędzior – pedagog szkolny 
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Dzień Niezapominajki 
 

Dnia 15 maja 2018 roku odbył się apel 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w Wolicy z okazji Dnia Polskiej 
Niezapominajki oraz Dnia Ziemi. Obchodzone 
corocznie święto ma na celu  promowanie 
walorów, stałe przypominanie o  ochronie 
środowiska i zachowaniu  różnorodności 
biologicznej Polski. Święto to zachęca nas do 
pamiętania o bliskich, życzliwości i otwarcia na 
drugiego człowieka, dostrzeżenia go na własnym 
osiedlu, dzielnicy czy mieście, przypomina  
o istocie dbania o nasze otoczenie. 

Uczniowie obdarowali wszystkich 
nauczycieli życzliwymi znaczkami i wzięli udział 
w krótkim apelu i konkursie zorganizowanym 
przez nauczycieli p.Agnieszkę Gajos 
i p. Mariusza Chrabąszcza. 

Uczniowie wzięli również udział  
w  konkursie plastycznym Fundacji Banku 
Ochrony Środowiska i Poczty Polskiej.  
Zadaniem było  zaprojektowanie  znaczka 
pocztowego pod hasłem: ”Ratujemy Klimat”. 
Tegoroczna edycja konkursu poświęcona była 
tematyce zmian klimatu i sposobów jego 
ochrony.  Konkurs nie tylko edukuje młodzież  
w wybranych sprawach, ale stwarza jej również 
możliwość wypowiedzi i dyskusji.  
 
W konkursie wewnątrzszkolnym  trzy kolejne 
miejsca zajęły: 
 
I miejsce - Małgorzata Stępnik, kl. IIIa 
II miejsce - Katarzyna Kwiecień, kl. IIa 
III miejsce - Oliwia Łukasik, kl. VII 
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74. Rocznica Pacyfikacji Wolicy 
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Fot: Krzysztof Taborski 
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74. Rocznica Pacyfikacji Wolicy 
Ciąg dalszy fotorelacji 
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Fot: Krzysztof Taborski 
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Dzień profilaktyki i logicznego myślenia 

w Szkole Podstawowej w Wolicy 
 

 
 

Z okazji Dnia Dziecka uczniowie klas 
gimnazjalnych Szkoły Podstawowej w Wolicy 
uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych oraz 
turniejach logicznego myślenia zorganizowanych 
przez wychowawców i pedagoga szkolnego. 
Tematyka poruszana podczas warsztatów miała na 
celu uświadomienie uczniom, czym jest przemoc 
rówieśnicza, jakie może mieć formy oraz 
konsekwencje, zarówno dla ofiary jak i sprawcy. 
Młodzież dowiedziała się również, jakie 
zagrożenia niesie ze sobą eksperymentowanie 
z alkoholem oraz co grozi za przeklinanie 
w Internecie. 

Po zajęciach uczniowie wspólnie ze swoimi 
wychowawcami przygotowali grę profilaktyczną 
pod tytułem „Dbam o siebie – dbam o innych”. 
Gra okazała się być strzałem w dziesiątkę, gdyż 
uczniowie mieli wiele radości podczas grania 
w nią. Po wspólnej zabawie gimnazjaliści 
wysłuchali piosenek o tematyce profilaktycznej 
wykonywanych przez swoje koleżanki i kolegę 
oraz odpowiadali na pytania z zakresu tematyki 
omawianej przez nauczycieli podczas warsztatów. 
W dalszej części dnia odbyły się turnieje gier 
logicznych: gra w szachy, układanie puzzli, 
rozwiązywanie sudoku. Turnieje stanowiły 
podsuwanie atrakcyjnych przerw, podczas których 
uczniowie grali w szachy, układali puzzle, 
tangram i rozwiązywali sudoku. Dla zwycięzców 
i uczestników turniejów przewidziano atrakcyjne 
nagrody w postaci szachów, puzzli, tangramu, gry 
planszowej, kostki magnetycznej i  bierek, 
ufundowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Dzięki tym działaniom wielu uczniów 
zainteresowało się grami logicznymi jako formą 
spędzania czasu wolnego. Atrakcyjne przerwy 
z grami i układankami rozwijającymi myślenie 
kontynuowane będą również w kolejnym roku 
szkolnym. 

Karolina Kędzior – pedagog szkolny 
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Szkolny Dzień Profilaktyki 
 – ciąg dalszy fotorelacji. 
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„Telefon” – spektakl profilaktyczny 

 

W dniu 17 maja 2018 roku uczniowie klas IV-VII 
Szkoły Podstawowej w Wolicy  oraz uczniowie 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Siedlcach 
obejrzeli wspólnie spektakl profilaktyczny pt. 
„Telefon” w wykonaniu Teatru z Krakowa. 
Spektakl przedstawił problemy współczesnej 
rodziny, ze szczególnym naciskiem na zagrożenia 
płynące z nieodpowiedzialnego korzystania  
z telefonów, a także mediów społecznościowych. 
Aktorzy zwrócili uwagę, jak ważny jest realny 
kontakt z drugim człowiekiem, rozmowa i czas 
spędzony razem z rodziną. Nieodpowiednie 
korzystanie z telefonu i Internetu, powoduje 
zachwianie równowagi psychicznej, zamknięcie 
się na drugiego człowieka, a czasem nawet 
osamotnienie. Stawia przed ludźmi barierę trudną 
do przebycia. Należy jednak pamiętać, że każdy 
problem jest możliwy do rozwiązania, jeśli 
możemy liczyć na wsparcie drugiej osoby, rodzica 
lub wychowawcy. Uczniowie z zainteresowaniem 
śledzili losy Julki, głównej bohaterki spektaklu 
i jej ojca.  Aktualna tematyka spektaklu pozwoliła 
widzom krytycznie ocenić zachowania bohaterów 
oraz odnieść się do własnego postępowania. 

Ewa Fryt 
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III Memoriał Mariana Budziosza 
 w Piłce Ręcznej. 

 

 
Zwycięstwem drużyny ze Szkoły 

Podstawowej w Wolicy zakończył się III 
Memoriał Mariana Budziosza w Piłce Ręcznej 
w kategorii chłopców rocznik 2002-2004. 
Turniej rozegrano 7 czerwca 2018 roku w hali 
sportowej „Pod Basztami” w Chęcinach. 

 Memoriał zorganizowano dla uczczenia 
pamięci zmarłego przed trzema laty znakomitego, 
trenera, działacza i społecznika ,Twórcy sukcesów 
młodych szczypiornistek Świtu Wolica Mariana 
Budziosza. Z jego inicjatywy klub nawiązywał 
kontakty z zespołami z całej Europy (Niemiec, 
Czech, Słowacji i Danii). Pełnił funkcję radnego 
oraz przewodniczącego Miejsko-Gminnej Rady 
Narodowej w Chęcinach. Był radnym sejmiku 
województwa świętokrzyskiego i  wice-
przewodniczącym Komisji Edukacji, Sportu, 
Turystyki i Kultury. Za swoją pracę został 
odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi.   

Uroczystego otwarcia turnieju dokonał 
Burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny p.Robert 
Jaworski. W swojej przemowie przybliżył postać 
śp. Mariana Budziosza. Podkreślił Jego zasługi, 
zaliczając do grona ważnych postaci naszego 
regionu. 

Wśród zaproszonych gości obecna była 
żona zmarłego wraz z najbliższą Rodziną, 
współpracownicy i przyjaciele. 
          W tegorocznym III Memoriale wzięły 
udział drużyny reprezentujące szkoły podstawowe 
z Bilczy, Chęcin, Piekoszowa i Wolicy. Turniej 
był bardzo wyrównany, bowiem trzy drużyny 
zgromadziły taką samą ilość punktów. Ostateczną 
kolejność zawodów wyłoniła tzw. „mała 
tabela”.     
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Zwycięską drużyną okazała się 
reprezentacja SP Wolica I, drugie miejsce zajął 
zespół SP w Bilcza, trzecie SP Wolica II, 
czwarte SP Piekoszów, a piąte SP Chęciny.   
            Wszystkie zespoły otrzymały okazałe 
puchary wręczone przez  Burmistrza Gminy 
i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego oraz 
Prezesa Świętokrzyskiego Związku Piłki Ręcznej 
Grzegorza Budziosza. 
           

Wyróżnieni zawodnicy w kategoriach: 
najlepszy zawodnik MVP, najskuteczniejszy 
strzelec, najlepszy bramkarz, otrzymali z rąk  
Dyrektor SP w Wolicy Pani Niny Budziosz 
statuetki i nagrody rzeczowe.  

Memoriał uświetnił występ taneczny 
zespołu  FRESCH. 

 
Organizatorzy składają serdeczne 

podziękowania Burmistrzowi Gminy i  Miasta 
Chęciny, Prezesowi Świętokrzyskiego Związku 
Piłki Ręcznej, Dyrekcji Centrum Kultury i Sportu 
w Chęcinach, Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Kielcach oraz firmom: Nordkalk 
Polska, Tawol, Nawroplast, Stones Przywała, 
Hummel, Cukiernia Ramiączek, Stacja Paliw 
Nowiny, Transfer skład budowlany, RafBud,  
Hurtownia„Alex”.                                                   
                               

Przewodniczący Rady  
  WLKS „Świt” Wolica 

     Dariusz Gorzelak 
 

 
 

Fot: Krzysztof Taborski 
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III Memoriał Mariana Budziosza 
w Piłce Ręcznej Chłopców 

07.06.2018 r. 
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Fot: Krzysztof Taborski 
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III Memoriał Mariana Budziosza – fotorelacja cd. 
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Fot: Krzysztof Taborski 
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Uroczyste zakończenie 

 roku szkolnego 2017/2018 
fotorelacja 
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Uroczyste zakończenie 
 roku szkolnego 2017/2018 

fotorelacja 
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Fot: Krzysztof  Taborski 
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